
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 188

5 Μαΐου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 582,364 
στρ., στη θέση «Παλακαλούρι, Αδριανός, Άγιος 
Κωνσταντίνος» Τ.Δ. Ζενίων περιφέρειας του Δή−
μου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου ......................... 1

Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέ−
ας, συνολικού εμβαδού Ε= 1.980,25 τ.μ. στη θέση 
«Ρίζωμα Λουκαϊτίου» της κτηματικής περιφέρει−
ας τ.κ. Διδύμων δ.ε. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιο−
νίδας Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, λόγω 
καταστροφής από εκχέρσωση .......................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 5385 π.ε. (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 582,364 στρ., 

στη θέση «Παλακαλούρι, Αδριανός, Άγιος Κωνσταντί−
νος» Τ.Δ. Ζενίων περιφέρειας του Δήμου Αγίου Νι−
κολάου, Νομού Λασιθίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 38 παρ. 1. β. του άρθρου 41 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του Ν. 3208/2003.
4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95 και 2503/97.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80,
β) 182417/3049/24.9.80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/

23−4−92, όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 15 του άρ−
θρου 1 του ν. 3208/03.

7. Την 373/27−1−2011 απόφαση Γ.Γ. Απ. Δ. Κρήτης (Φ.Ε.Κ. 
459/τ.Β΄/23−3−2011).

8. Την από 22−9−2009 έκθεση αυτοψίας αρμόδιας δα−
σολόγου της υπηρεσίας.

9. Την υπ’ αριθ. 5385/9−12−2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά που συνέβη στις 6−7−2013, ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού 
πεντακοσίων ογδόντα δύο στρεμμάτων και τριακοσίων 
εξήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος (582,364 
στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Παλακαλούρι, Αδριανός, 
Άγιος Κωνσταντίνος» Τ.Δ. Ζενίων περιφέρειας του Δή−
μου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου και όπως αυτή 
προσδιορίζεται με τα ενδεικτικά στοιχεία (1, 2, 3, ..., 135, 
1) και (Α1, Α2, ..., Α41, Α1) στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση δάσους από πουρνάρια και εκτά−
σεις δασικής μορφής.

Δυτικά: Με εκτάσεις δασικής μορφής.
Βόρεια: Με εκτάσεις αγροτικής μορφής.
Νότια: Με εκτάσεις δασικής μορφής.
Από την παρούσα εξαιρούνται:
Α. Οι εκτάσεις που έχουν χαρακτηριστεί σύμφωνα 

με το άρθρο 14 του Ν. 998/79 ως μη διεπόμενες από 
τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας (άρθρο 3 παρ. 6 
εδ. α του Ν. 998/79) και ο χαρακτήρας έχει καταστεί 
τελεσίδικος.

Β. Οι εκτάσεις που εμπίπτουν στις διατάξεις του άρ−
θρου 12 του Ν. 3208/2003.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Νικόλαος, 6 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Δ/ντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

1713

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.09 09:52:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1715



1716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1717



1718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1719

 Αριθ. 29758/211 (2)
Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέας, 

συνολικού εμβαδού Ε= 1.980,25 τ.μ. στη θέση «Ρίζω−
μα Λουκαϊτίου» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Δι−
δύμων δ.ε. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αργολίδας, λόγω καταστροφής 
από εκχέρσωση. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄ 232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την υπ’ αριθ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄/278/
7−3−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδας της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Την υπ’ αριθ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ: ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα−
μένου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
Ν.998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/29−12−1979) “Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας” όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄ 303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω−
τέων Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ αριθ.:

α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980,
γ) 168692/3318/5−10−1981,
δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/26−1−1994.
9. Την υπ’ αριθ. 204262/4545/23−10−2010 (ΑΔΑ: 4Ι0Ξ0−9) 

Εγκ. Διαταγή του ΥΠΕΚΑ.

10. Την υπ’ αριθ. ΔΥ/21−11−2013 Πρόταση Δασοπόνου Μ. 
Σφήνας της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

11. Την υπ’ αριθ. 4425/22−11−2013 Πρόταση της Διεύθυν−
σης Δασών Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυ−
σική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, την έκταση του 
Δημοσίου Δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρ. 
3 του Ν.998/1979 όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται 
και ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στις 
κατηγορίες της παρ. 1 εδάφ. ε και σε κανένα εδάφιο 
της παρ. 2 του άρθρ. 4 του Ν.998/79, συνολικού εμβαδού 
Ε=1.980,25 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ρίζωμα Λου−
καϊτίου» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Διδύμων δ.ε. 
Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενό−
τητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο από 21−11−2013 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 και ορίζεται 
από τα περιμετρικά στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α) το 
οποίο συνέταξε η Δασοπόνος Μ. Σφήνα της Υπηρεσίας 
μας και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση των 1.980,25 τ.μ. συνορεύει:
Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος και Δασόδρομο.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση και ποιμνιοστάσιο (Παρα−

χωρητήριο Ιωάννη Μπουγιούρα, Οριστικός Τίτλος Αρίθμ.
Πρωτ. 338/1967 Δασαρχείου Ναυπλίας).

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης Δημό−

σιου Δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του 
χαρακτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, 
από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο συμ−
φέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ τ.Α΄ 8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



1720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001880505140008*


